
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
О внесении изменения в Устав  

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан 

 

В целях приведения Устава городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан в соответствие действующему законодательству, Совет городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан р е ш и л: 

1. Внести в Устав городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, 

принятый решением Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан 

от 14.12.2005 № 3-6 (в редакции решений Совета городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан от 17.10.2007 № 27-2, от 21.12.2007 № 32-2, от 20.06.2008  

№ 7-4, от 23.11.2010 № 44-5, от 11.05.2011 № 48-5, от 09.12.2011 № 56-2, от 20.06.2012 

№ 5-3, от 29.05.2013 № 19-9, от 21.05.2014 № 33-4, от 19.01.2015 № 41-3, от 28.06.2016 

№ 62-3, от 29.03.2017 № 10-3, от 31.08.2017 № 17-3, от 14.11.2017 № 20-3, от 13.02.2018 

№ 23-3, от 22.08.2018 № 29-3, от 25.01.2019 № 35-3, от 26.06.2019 № 42-3, от 31.10.2019 

№ 47-3, от 12.08.2020 № 59-3), следующее изменение: 

1.1. часть 5 статьи 22 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Депутату, осуществляющему свои полномочия без отрыва от основной 

деятельности, для осуществления депутатских полномочий (в том числе участия в 

заседаниях и иных мероприятиях представительного органа муниципального образования, 

его постоянных и временных комиссий, депутатских объединений, иных органов, работы 

с избирателями) гарантируется сохранение места работы (должности) на период, 

продолжительность которого устанавливается Уставом  муниципального образования и не 

может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования). 

  
 

 

Глава 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан  

 

 

 

 

 

О.А. Астахов 

г. Кумертау 

25 декабря 2020 года 

№ 5-6 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 


